

BESTELAKO XEDAPENAK

EKONOMIAREN GARAPEN, JASANGARRITASUN ETA INGURUMEN SAILA

2763

EBAZPENA, 2022ko maiatzaren 25ekoa, Nekazaritza eta Abeltzaintzako zuzendariarena, zeinaren bidez baimena ematen baitzaie 750. ikastarotik 755. ikastarora bitarteko ikasleei produktu fitosanitarioen erabiltzaile profesionalaren oinarritzko mailako, maila kualifikatuko eta pilotu aplikatzailearen mailako txartelak emateko, berriztatzeko eta baliozkotzeko.

AURREKARIAK

Lehenengoa.– Ikastaro hauek antolatu dira:

– 750. ikastaroa, EHNE Nafarroa sindikatuak Anoetan emandakoa: produktu fitosanitarioen erabiltzaile profesionalaren ikastaroa, oinarritzko mailakoa, B motako txartela eskuratzeko eskubidea dakarrena.

– 751. ikastaroa, Fundación Hazi Fundazioak Arkautin emandakoa: produktu fitosanitarioen erabiltzaile profesionalaren on-line ikastaroa, maila kualifikatura pasatzekoa, C motako txartela eskuratzeko eskubidea dakarrena.

– 752. ikastaroa, Derio Nekazaritza Eskola LHIIk emandakoa: produktu fitosanitarioen erabiltzaile profesionalaren ikastaroa, oinarritzko mailakoa, B motako txartela eskuratzeko eskubidea dakarrena.

– 753. ikastaroa, Derio Nekazaritza Eskola LHIIk emandakoa: produktu fitosanitarioen erabiltzaile profesionalaren ikastaroa, oinarritzko mailakoa, B motako txartela eskuratzeko eskubidea dakarrena.

– 754. ikastaroa, Gestión Integral Denbo SL erakundeak Mungian emandakoa: produktu fitosanitarioen erabiltzaile profesionalaren on-line ikastaroa, oinarritzko mailakoa, B motako txartela eskuratzeko eskubidea dakarrena.

– 755. ikastaroa, titulua baliozkotzekoa, maila kualifikatukoa, C motako txartela eskuratzeko eskubidea dakarrena, beste autonomia-erkidego batzuetan egindako ikastaroak, oinarritzko mailakoak, produktu fitosanitarioen erabiltzaile profesionalaren ikastaroak, B motako txartela eskuratzeko eskubidea dakartenak eta pilotu aplikatzaile motako txartela eskuratzeko eskubidea dakartenak.

Irailaren 14ko 1311/2012 Errege Dekretuaren IV. eranskineko A zatian –oinarritzko mailari dagokionez–, B zatian –maila kualifikatuari dagokionez– eta D zatian –pilotu aplikatzailearen mailari dagokionez– jasotzen diren edukia eta ikastorduak kontuan hartuta eman dira sei ikastaro horiek, eta hurrenez hurren B, C eta pilotu aplikatzailearen motetako txartelak eskuratzeko eskubidea dakarte. Dekretu horren bitartez, produktu fitosanitarioak modu jasangarrian erabili ahal izateko jardun-esparrua ezartzen da.

Bigarrena.– Landare Osasunaren Batzorde Tekniko Koordinatzaileak txartelak ematearen aldeko proposamena egin du.

Ikusi dira, halaber, honako hauek:

ZUZENBIDEKO OINARRIAK

Lehenengoa.– Irailaren 14ko 1311/2012 Errege Dekretuaren 18.1.a) artikulua, gaitze-mailei buruzkoa, eta IV. eranskina, prestakuntza-gaiei buruzkoa, eta 20. artikulua, txartelak egin, berritu eta kentzeari buruzkoa.

2022ko ekainaren 20a, astelehena

Bigarrena.– Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Sailaren egitura organiko eta funtzionala ezartzen duen otsailaren 23ko 68/2021 Dekretuaren 17.1.b) artikulua, non Nekazaritza eta Abeltzaintza Zuzendaritzari esleitzen baitzaizkio landare-osasunaren alorreko eginkizunak. Horrenbestez, honako hau

EBAZTEN DUT:

Lehenengoa.– Nekazaritzako produktu fitosanitarioen erabiltzaile profesionalaren txartelak emateko agintzea:

1.– Oinarrizko mailakoa, 750. ikastaroan, ebazpen honen I. eranskinetako zerrendan diren pertsonen.

2.– Maila kualifikatukoa, 751. ikastaroan, ebazpen honen II. eranskinetako zerrendan diren pertsonen.

3.– Oinarrizko mailakoa, 752. ikastaroan, ebazpen honen III. eranskinetako zerrendan diren pertsonen.

4.– Oinarrizko mailakoa, 753. ikastaroan, ebazpen honen IV. eranskinetako zerrendan diren pertsonen.

5.– Oinarrizko mailakoa, 754. ikastaroan, ebazpen honen V. eranskinetako zerrendan diren pertsonen.

6.– Maila kualifikatukoa, oinarrizko mailakoa eta pilotu aplikatzailearen mailakoa, 755. ikastaroan, ebazpen honen VI. eranskinetan jasotako zerrendetan diren pertsonen.

Bigarrena.– Ebazpen honen aurka, interesdunek gora jotzeko errekurtoa jar diezaiokete Nekazaritzako, Arrantzako eta Elikagai Politikako sailburuordeari. Horretarako, hilabeteko epea izango dute, ebazpena argitaratzen den egunetik aurrera.

Vitoria-Gasteiz, 2022ko maiatzaren 25a.

Nekazaritza eta Abeltzaintzako zuzendaria,
JORGE GARBISU BUESA.

2022ko ekainaren 20a, astelehena

I. ERANSKINA

BAIMENA EMATEN DA PRODUKTU FITOSANITARIOEN ERABILTZAILAIE
 PROFESIONALAREN TXARTELA (OINARRIZKO MAILA) EMAN DAKIEN ZERRENDA
 HONETAKO PERTSONEI (750. IKASTAROA)

1. abizena	2. abizena	Izena	NAN
Arbelaiz	Retegui	María Lourdes	***8118**
Azurmendi	Querejeta	Ander	***6484**
Begiristain	Begiristain	Ageda	***7004**
Ezcurra	Esnaola	Miguel	***9693**
Galarraga	Lasa	José Ángel	***6784**
Goicoechea	Zavala	Joaquín	***3054**
Lasa	Descarga	José Manuel	***0426**
Martiarena	Aldaraborda	Ignacio	***6050**
Martiarena	Arocena	Unai	***7137**
Martiarena	Arocena	Xabier	***7137**
Martínez del Castillo	Alova	Svetlana	***3885**
Mondragón	Ortueta	Mikel	***8876**
Recarte	Irazusta	Iker	***8422**
San Sebastián	Brit	María Lourdes	***3614**
Saralegui	Otamendi	María Rosario	***2932**
Urbietza	Peñagarikano	Joseba Koldo	***9727**
Zubizarreta	Garmendia	José María	***2759**

2022ko ekainaren 20a, astelehena

II. ERANSKINA

BAIMENA EMATEN DA PRODUKTU FITOSANITARIOEN ERABILTZAILA
PROFESIONALAREN TXARTELA (MAILA KUALIFIKATUKOA) EMAN DAKIEN ZERRENDA
HONETAKO PERTSONEI (751. IKASTAROA)

1. abizena	2. abizena	Izena	NAN
Aguirregomezcorta	Mata	Pablo	***9880**
Argudo	Martínez	Aitor	***4947**
Díaz de Otalora	Gambra	Arturo	***9935**
García	Candal	Víctor Manuel	***0353**
García de Madinabeitia	Martínez de Lizarduy	Asier	***4066**
Jiménez de Vicuña	Calvo	Eider	***5326**
López de Aberasturi	López de Luzuriaga	Gorka	***3848**
Martínez de Mendijur	Arrieta	Joseba	***3410**
Olano	López Gil	Lander	***2647**
Sáenz de la Cuesta	Martínez de San Vicente	Francisco Xabier	***3723**

2022ko ekainaren 20a, astelehena

III. ERANSKINA

BAIMENA EMATEN DA PRODUKTU FITOSANITARIOEN ERABILTZAILER
 PROFESIONALAREN TXARTELA (OINARRIZKO MAILA) EMAN DAKIEN ZERRENDA
 HONETAKO PERTSONEI (752. IKASTAROA)

1. abizena	2. abizena	Izena	NAN
Alejos	Álvaro	José Antonio	***3438**
Amil	Vila	Baldomero	***8472**
Arrien	Mendiguren	Arkaitz	***3664**
Arza	Garmendia	Nerea	***5904**
Bilbao	Ortuzar	José Miguel	***3746**
Ereño	Santa Cruz	Joseba Iñaki	***8349**
Fernández	Gómez	Carlos	***4997**
García	Larrucea	Arkaitz	***8353**
Gezuraga	Astorkitza	Josu	***6543**
Hinojal	Martín	Óscar	***1856**
Hormaeche	Fano	Miren	***8753**
Ibarguengoitia	Goiricelaya	Fabián	***8571**
Manrique	Peña	Sergio	***2002**
Martínez	García	Francisco Javier	***1287**
Nita		Marius	****5123*
Petralanda	Aurteneche	María Elena	***3903**
Pinillos	Linaza	Ander	***1438**
Ruiz-Olalla	Ruiz	María Begoña	***8407**
Toledo	Zumba	Moisés de Jesús	****0852*
Urra	Olabarrieta	Ander	***2833**
Urruticoechea	Inchausti	Josu Román	**5464**
Vidales	Arechaga	Joaquín Alberto	***3654**
Videla		Lucas Martín	****3778*

IV. ERANSKINA

BAIMENA EMATEN DA PRODUKTU FITOSANITARIOEN ERABILTZAILER
PROFESIONALAREN TXARTELA (OINARRIZKO MAILA) EMAN DAKIEN ZERRENDA
HONETAKO PERTSONEI (753. IKASTAROA)

1. abizena	2. abizena	Izena	NAN
Abandoh		Comfort	****9864*
Bourki		Hmad	****2942*
Carrasco	Moreno	Ana María	***6940**
Cueva	Segade	Mikel	***3419**
Etxebarria	Calleja	Jon	***9725**
Fernández	Abecia	Aner	***0435**
González	Sarmiento	Jesús María	***0677**
Izquierdo	Herrera	Jonathan	***9980**
Lupercio	Jumbo	Rosa América	***4750**
Martín	Sánchez	Estibaliz	***5197**
Merino	Martínez	Araceli del Pilar	***6289**
Puga	Samaniego	María José	***0739**

2022ko ekainaren 20a, astelehena

V. ERANSKINA

BAIMENA EMATEN DA PRODUKTU FITOSANITARIOEN ERABILTZAILEREN
 PROFESIONALAREN TXARTELA (OINARRIZKO MAILA) EMAN DAKIEN ZERRENDA
 HONETAKO PERTSONEI (754. IKASTAROA)

1. abizena	2. abizena	Izena	NAN
Azueta	Gandarias	Alberto	***2289**
Bibironia	Barbuzano	José Manuel	***9402**
Cenigaonaindia	Isasi	María Isabel	***2372**
Covasan		Ionut Simion	****7694*
De La Fuente	Zapatero	Diego	***7445**
Elorrieta	Abaitua	Ana María	***6583**
Espinosa	Urrutia	Unai	***3071**
Jodar	Abalia	Xabier	***4615**
Legarreta	Lauzirika	Garikoitz	***5575**
Marco	Escriche	Aitor	***0512**
Palomo	Romero	Rafael	***4434**
Santamaría	Arias	Alfonso	***9262**
Stroi		Mircea Marius	****0583*
Velasco	Álvarez	Iñaki	***6780**
Zendoia	Aranberri	Manuel Antonio	***4128**
Zendoia	Lazkano	Maidier	***9057**

2022ko ekainaren 20a, astelehena

VI. ERANSKINA

BAIMENA EMAN DA PRODUKTU FITOSANITARIOEN ERABILTZAILA
 PROFESIONALAREN TXARTELA (MAILA KUALIFIKATUA, OINARRIZKO MAILA
 ETA PILOTU APLIKATZAILAREN MAILA) EMAN DAKIEN ZERRENDA HAUETAKO
 PERTSONEI (755. IKASTAROA)

TITULUA BALIOZKOTZEA. MAILA KUALIFIKATUA

1. abizena	2. abizena	Izena	NAN
Arrieta	Galíndez	Andoni	****6977**
Arteta	Etxebarrieta	Gorka	***1971**
Bastos	Lezana	Alejandro	***8126**
Bilbao	Larrauri	Pedro	***9075**
Cuevas	Insausti	Izaskun	***5580**
Díaz	Villar	María Aranzazu	***8314**
Fernández	Díez	Santiago	***9104**
García	Gutiérrez	Franklin Marino	***4392**
Gómez	Oteo	Borja	***4170**
González	Tolosa	Xabier	***9420**
Iglesias	Escobar	Marcos	***6552**
Kerexazu	Merino	Miren Josu	***3194**
Marchena	Pérez	Álvaro	***4452**
Olabarria	Picaza	Aner	***6811**
Otaño	Oyarzabal	Amaia	***9373**
Peralta	Murciano	Endika	***6879**
Pérez	Gómez	Endika	***3550**
Rebate	Aguirre	Jorge Antonio	***0696**
Roldán	Vacas	María Jesús	***1308**
Uribe	Castillo	Oihane	***4121**

2022ko ekainaren 20a, astelehena

BESTE AUTONOMIA-ERKIDEGO BATZUETAN EGINDAKO IKASTAROAK. OINARRIZKO MAILA

1. abizena	2. abizena	Izena	NAN
Ahedo	Ortiz	Asier	***1676**
Alegre	Ruiz	Miguel Ángel	***5868**
Canal	Cornes	Gonzalo	***0575**
Elejalde	Roitegui	Roberto	***0126**
Elortondo	Bergaretxe	Ander	***7490**
Iglesias	Bringas	Manuel	***1068**
Khaouyali		Hamid	****2441*
Márquez	Ortega	Ángel	***9736**
Saldamando	Negrete	José Manuel	***6995**
Saldamando	Palacio	Gaizka	***9242**
Sánchez	Maestu	Pedro	***1750**

PILOTU APLIKATZAILEAREN MAILA

1. abizena	2. abizena	Izena	NAN
Insausti	Eciolaza	Saturnino	***2509**